
５福薬業発第６１号 

令和５年４月２８日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 中原 学   

 

全国学校保健調査の完全 Web 化及びそれに伴う 

紙媒体のマークシート送付の取り止めについて 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より通知が届きましたので、別添のと

おりご案内申し上げます。 

ご多忙中恐れ入りますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。 



事  務  連  絡 

令 和 ５ 年 ４ 月 2 6 日 

 

都道府県薬剤師会 

 学校薬剤師担当事務局 殿 

 

                       日 本 薬 剤 師 会 

                        事務局 学術業務課 

 

 

全国学校保健調査の完全 Web 化及びそれに伴う 

紙媒体のマークシート送付の取り止めについて 

 

 

 平素より学校薬剤師活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記全国学校保健調査につきましては、従来紙媒体のマークシートを

用いる形で実施しておりましたが、近年複数地域のご担当者より、本調査の Web

化についての要望が寄せられていたため、本会学校薬剤師部会内の広報ワーキ

ングにて検討を行い、本年度調査より紙媒体による調査を廃止し、完全 Web 化

することといたしました。本件につきましては、３月 16 日に開催いたしました

「令和４年度 日本薬剤師会 学校薬剤師部会全国担当者会議」において、学校

薬剤師部会幹事より各都道府県薬剤師会のご出席者に、ご説明申し上げており

ます。 

 このため、従来５月上旬に指定業者より各都道府県薬剤師会に送付いたして

おりました本調査に係るマークシートにつきましては、本年度より、送付を取

り止めますので、ご連絡申し上げます。また、本会におきましては、現在本調

査の完全 Web 化に向けた準備を進めている段階であり、正式な実施方法等につ

きましては、６月中を目途にご案内申し上げる予定ですので、併せてご連絡申

し上げます。 


